
Управление образования 
Красносулинского района Ростовской 

области 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение 

Лиховская средняя 
общеобразовательная школа 

343680, Ростовская область, 
Красносулинский район, 
х. Лихой, пер. Школьный. 

Тел. 22 - 2 - 21 

Приказ 

от 20.03.2020 г. № 52 

«О введении временной реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий» 

В соответствии с приказами Минпросвещения России от 17.03.2020 № 103 
«Об утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего профессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», от 
17.03.2020 № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего 
профессионального образования, соответствующего дополнительного 
профессионального образования и дополнительные общеобразовательные 
программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на 
территории Российской Федерации», постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 18.03.2020 № 7 «Об обеспечении 
режима изоляции в целях предотвращения распространения COVID-19», приказом 
министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 
20.03.2020 №213 «О введении в общеобразовательных организациях Ростовской 
области временной реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий», в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия обучающихся, предупреждения 
распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), на основании 
приказа УО Красносулинского района от 20.03.2020г. № 138 «О введении в 
общеобразовательных организациях Красносулинского района временной 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 



применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий»,-

Приказываю: 
1. Зам. директора по УМР Журавлевой И.В., в связи с переходом 
общеобразовательной организации с 01.04.2020 до 12.04.2020 включительно на 
реализацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий, обеспечить: 
• применение электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ», утвержденным приказом Минпросвещения России от 23.08.2017 № 
816; 
• в случае невозможности по объективным техническим причинам 
организации с 01.04.2020 до 12.04.2020 включительно реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий - организацию самоподготовки обучающихся с 
последующей промежуточной аттестацией, консультирование обучающихся; 
• реализацию образовательных программ начального общего, основного 
общего, среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных 
программ в полном объеме и корректировку календарного учебного графика; 
• контроль использования образовательных технологий, позволяющих 
организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников 
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий: 
• проведение анализа доступных онлайн-курсов для предоставления 
обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительные 
общеобразовательные программы; 
• контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, 
через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем онлайн общения; 
• информирование работников школы, обучающихся и их родителей о сроках 
и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий; 
• оперативное информационное оповещение родительской общественности 
через создание доступных информационных каналов; 
• ежедневый мониторинг хода образовательного процесса в 
общеобразовательных организациях с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий; 
• при необходимости организовать в школе работу дежурных классов для 
обучающихся 1-4 классов численностью не более 15 человек, обеспечив 
проведение санитарно- эпидемиологических (профилактических) мероприятий. 



2. Учителю информатики математики Сударкиной Л.Ю.: 
• предоставить доступ педагогическим работникам школы для размещения 
учебно-методических и контрольно-измерительных материалов в информационно-
образовательной среде через Интернет; 
• обеспечить ознакомление обучающихся с перечнем образовательных 
ресурсов по осваиваемой образовательной программе, специализированных 
ресурсов Интернет, и иных информационных источников Сети (электронные 
библиотеки, банки данных, базы знаний и др.); 
• оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий на сайте школы. 

3. Классным руководителям оповестить всех родителей о создании телефонной 
«горячей линии» в управлении образования Красносулинского района по номеру 
8(86367)5 21 95 для обращений граждан по вопросам реализации образовательных 
программ с применением эле1еШднн.ого обучения и дистанционных 

'УЖ 

4. | за собой. 

.В. Журавлева 


		2021-03-31T11:57:16+0300
	МБОУ ЛИХОВСКАЯ СОШ




